С Ч Е Т Ч И К П А Р А « D Y M E T I C - 9 4 3 3 »
ПАСПО Р Т
сайт: dymetic.pro-solution.ru | эл. почта: dmt@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астрахань +7 (8512) 99-46-80
Барнаул +7 (3852) 37-96-76

выми сигналами в двоичном коде установленного формата
– датчиков давления – преобразователи (датчики) давления с токовыми выход-
ными сигналами (4…20) мА;
– датчиков температуры – термометры сопротивления платиновые  ТСП  клас-
са допуска АА, А или В с токовыми (4…20) мА (далее – токовые датчики температуры)
или резистивными (далее – резистивные датчики температуры) выходными сигналами
(определяется заказом), имеющими  Ro  100П и Pt 100 или 500 П и Pt 500 по ГОСТ Р
8.625-2006.
Датчики относятся к электрооборудованию общепромышленного назначения и
предназначены для установки вне взрывоопасных зон.
1.4 Для всех исполнений счетчика в качестве вторичного преобразователя ис-
пользуется устройство микровычислительное «DYMETIC-5133» (далее – вычислитель
5133) или «DYMETIC-5123», Госреестр № 37418-08.
лов:
Вычислитель 5133 имеет два исполнения по типу и количеству входных сигна-
– «DYMETIC-5133.1» (далее – вычислитель 5133.1): четыре частотных, два рези-
стивных и четыре токовых входных сигнала;
– «DYMETIC-5133.2» (далее – вычислитель 5133.2): два кодовых, два частотных,
два резистивных и четыре токовых входных сигнала.
На частотные входы поступает информация о расходе и объеме от датчиков
расхода с числоимпульсными выходными сигналами.
На токовые входы поступает информация о давлении и температуре от датчиков

номер
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Пример записи обозначения при заказе:
Счетчик пара DYMETIC–9433.2.2– П – 3600 –2733 М –1,6 –200 – К1 –250 –2712 –1,0 – К1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Наименование
2 Обозначение исполнения  согласно таблице А-1:
Таблица А-1
Исполнение
Измерение параметров
пара конденсата
датчиками QPT датчиком МД датчиками QPT датчиком МД
9433.1.0
9433.2.0
9433.1.1
9433.1.2
9433.2.1
9433.2.2
3 Код вида пара:
П – перегретый пар
Н – насыщенный пар
4 Наибольший расход пара Qmax, м3/ч, согласно таблице А-2.
Таблица А-2
Dу, мм Qmin Qmax
32 5 200
50 13 520
80 37,5 1500
100 60 2400
150 130 5200
5 Обозначение датчика расхода пара:
2733 М – датчик многопараметрический «DYMETIC-2733 M» (встроенные каналы
измерения расхода, давления и температуры)
2733 В – датчик расхода «DYMETIC-2733 В»
6 Максимальное рабочее давление пара, МПа, согласно заказу из ряда:
0,6; 1,0; 1,6 или 2,5
7 Наибольшая температура пара, °С, согласно заказу:
200 или 250 (знак «+» не указывается)
8 Код комплекта монтажных частей (КМЧ) датчика расхода пара:
К0 – датчик поставляется без КМЧ
К1 – в КМЧ входят: входной и выходной патрубки, прокладки, комплект шпилек и гаек, со
стороны датчика патрубки имеют фланцы, с внешней стороны – разделку кромок
под сварку
К2 – состав КМЧ – согласно К1, дополнительно – два штуцера для установки датчика
давления (на входном патрубке) и датчика температуры (на выходном патрубке) с
заглушками
Dу, мм Qmin Qmax
При использовании датчика расхода «DYMETIC-1001»
25/20 0,1 6,3
25 0,16 10
32 0,25 15
40 0,4 25
50 0,8 50
80 2,5 140
100 4 250
При использовании датчика многопараметрического «DYMETIC-2712»
32 0,6 15
40 1 25
50 2 50
80 5 125
100 10 250
150 20 500
При использовании датчика ПРЭМ
20 0,027 12 или 6
20 0,048 12 или 6
20 0,08 12 или 6
32 0,067 30 или 15
32 0,12 30 или 15
32 0,2 30 или 15
40 0,1 45 или 22,5
40 0,18 45 или 22,5
40 0,3 45 или 22,5
50 0,16 72 или 36
50 0,29 72 или 36

150 1,4 630 или 315
150 2,52 630 или 315
150 4,2 630 или 315
Примечание – В обозначении для ПРЭМ после Qmax в скобках указывается Qmin
При использовании датчика 1204
50 1 100
80 2,5 250
100 4 400
125 (или 150) 8 800
К3 –состав КМЧ – согласно К2, дополнительно – термокарман для датчика температуры
и заглушка
К4 –состав КМЧ – согласно К3, дополнительно – вентильный блок для датчика давления
9  Наибольший расход конденсата Qmax, м3/ч, согласно таблице А-3.
Таблица А-3
10 Обозначение датчика расхода конденсата:
2712 – датчик многопараметрический «DYMETIC-2712» (встроенные каналы изме-
рения расхода, давления и температуры)
1001 – датчик расхода  «DYMETIC-1001»
ПРЭМ – датчик расхода ПРЭМ
11 Максимальное рабочее давление конденсата, МПа, согласно заказу из ряда:
0,6; 1,0; 1,6 или 2,5
12 Код комплекта монтажных частей (КМЧ) датчика расхода конденсата: